aLa !

/ q cmnsso
' 	 7

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZICE, O Agente de Contratação
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 1  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2024.06.06.01 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO
SERVIÇOS DE MECÂNICA, HIDRÁULICA, ELÉTRICA, SOLDAS, SEM O
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E/OU DE REPOSIÇÃO COM
PADRÕES DE QUALIDADE E GARANTIA, PARA SUPRIR A DEMANDA DOS
VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HIDRICOS DE ARNEIROZICE,
a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no site

https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.qov. br/ www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas
deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 02 de julho de 2024

até as 13:00hs para o e-mail Iicitacaoarneirozcgmail.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação

na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade ArneirozlCE, no horário de expediente do

Õrgão das 08:00hs às 13:00hs.

Arneiroz/CE, 25 de junho de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

CPNJ: 06348.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

7flflflfl CflMR (RR\ 'A1o_1n2fl

Ceará, 26 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV N° 3489

FRANCISCO WALLA CYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identifieador:C3BI 94F8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei n° 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.06.06.01 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO
SERVIÇOS DE MECÂNICA, HIDRÁULICA, ELÉTRICA,
SOLDAS, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS ORIGINAIS E1OU DE REPOSIÇÃO COM
PADRÕES DE QUALIDADE E GARANTIA, PARA SUPRIR A
DEMANDA DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS
PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS BÍBlICOS DE
ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas adicionais. As condições
gerais e outros se encontram disponíveis no site https://municipios-
licitacoes ,tce.ce.gov.br/ www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 02 de julho de 2024 até as 13:00hs para o e-mail
licitacaoameirozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, fl'  15, Bairro: Ceitiro

'
Cidade

ArneirozíCE, no horário de expediente do órgão das 08:00hs às
13:OOhs.

ArneirozlCE, 25 de junho de 2024

FRANCISCO WALLA CYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identificadoc0086A869

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Á Secretaria de Saúde do município de Arneiroz-Ce, torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços N° 2024.06.20.01 - SRP,
decorrente do Processo Pregão Eletrônico N°2024.04.02.01.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR,
MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGJCOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
HOSPITAL E DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE DE
ARNEIROZ, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICIPIO.

N' LICITANTE / VENcEDO LOTES VALOR 1 VALOR EXTENSO 	1

J. 	5. 	DISraIBUmOi 1 Treeos e etasucta
e 10 OS 1511.110,00 seis mil e oocmalns LTDA oitenta reajo

ZtO5 'doze mil CEAREN5E 	C0MERCII
DE 	PRODUTOS OS 212.594,84 qnnhtntosenoventa 2 2e4 queRo remo e oitenta HOSPITALARES LTDA

- PABORAMA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDTCO5

6 R$ 22.000,00 Vinte, dois mil reata E 	FAJEo4ACEUTICO5
LTDA

- 23 	 rAaN Quinhentos e sessenta 14  DISTRIBUIDORA 	DP 1  11 ES 565.909,06 oito mil e novecentos,
MEnICARIENros LTDA iria 	novo rosin
ME oitenta e seis centavos

A REFERIDA ATA DE REGISTRO DE PREÇO TOTALIZA UM
VALOR TOTAL DE RS 1.160.464,70 (UM MILHÃO E CENTO E
SESSENTA MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E SETENTA CENTAVOS)

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOMES
DA SILVA.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO
ANO CONTADOS A PARTIR 	QDJt1'À°D U47
ASSINATURA, 	 .

l--
ARNEIROZ - CE, 24 DE JUNHO DE 202»j'

------o
JOSE GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas 	 - 	-
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Jose Martins 5 ousa Junior

Código Identifieador:FF1B5733

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°2024.06.03.1

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação. Concorrência Eletrônica
no 2024.06.03.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução da construção de Unidades Básicas de Saúde, no Sítio
Bezerra Maciel e Vila Bonita, Zona Rural do Município de Assaré —
CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.
Licitante(s) Vencedor(es): o licitante AGAPE ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n° 25.372.042/0001-84
totalizando o valor de R$ 573.272,84 (quinhentos e setenta e três mil
duzentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), de
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos
autos. Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei n°
14.133/21 - Regina Alice Ferreira Furtado - Ordenador(a) de
Despesas da(o) Secretaria Municipal de Saude.

Data: 25 de Junho de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:E1 2366SF

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N-

2024.06.25.1

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
2024.06.25.1 .APrefeitura Municipal de Assarétorna público que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico -
Obieto:Contratação para fornecimento de material médico-hospitalar,
para atender as necessidades das unidades de saúde do Município de
Assarõ/CE.inicio de acolhimento das propostas: 27 de junho de
2024 a partir das 17:00 horas.Abertura das propostas: l 1 de julho de
2024 às 08:30 horas.Inlcio da sessão e disputa de preyos:1 1 dejulho
de 2024 às 09:00 horas - através do sitewww.comprasassare.com.br .
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos
endereços
eletrônicos:bttps://pncp.gov.br ;www.comprasassare.com.brehttps://m
unicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br , ou no Setor de Licitações da
Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, n° 415, Vila Mota Assaré - Ceará
no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-
1613.

Assaré/CE, 25 de junho de 2024—

FRANCISCO DÉR CIO DEALENCAR -
Agente de Contratação.

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identificador:A5 1 5289E

www.diariomunicipal.com.br/apreee